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M U N I C I P I S

Ajuntament de Godella

2023/16194 Anunci de l'Ajuntament de Godella sobre l'aprovació de les bases de la
convocatòria del procés selectiu per a la cobertura definitiva, per
personal laboral, de 2 places de subaltern telefonista/serveis varis,
incloses en l'oferta d'ocupació pública de 2020, per torn lliure i
mitjançant concurs oposició.

ANUNCI
Mitjançant Acord de la Junta de Govern Local d'este Ajuntament de data

01/12/2023 s'ha aprovat a convocatòria i bases del procés selectiu per a la cobertura
definitiva, pel procediment de concurs oposició, de dues places de personal laboral,
de subaltern telefonista/serveis varis, pertanyents a la categoria professional de
Subalterns, classificades com a Agrupacions Professionals (antic grup E), incloses en
l'Oferta d'Ocupació Pública de 2020, el contingut de la qual és el següent:

VEURE ANNEX

Godella, a 4 de desembre de 2023. —La regidora de personal, María
Lurueña Ruiz.
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1. Ordenances modificades: 
 

1.1 - 1564829Z -ORDENANÇA FISCAL  REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES 
 

(...) 
Art. 5é. Bonificacions 
(...) 
4.Tindran dret a una bonificació de la quota integra de l'impost, els subjectes passius que ostenten la 
condició de titulars de famílies nombroses en la data de meritació corresponent al període impositiu 
d'aplicació, i respecte dels immobles que constituïsquen el seu habitatge habitual familiar per les quanties 
anuals següents: 
Família nombrosa fins a 3 fills: 50% 
Família nombrosa de 4 fills, o 3 fills i un d'ells o el pare o la mare discapacitat/a: 60%  
Família nombrosa de 5 fills, o 4 fills i un d'ells o el pare o la mare discapacitat/a: 70% 
Família nombrosa de 6 o més fills, o 5 fills un d'ells o el pare o la mare discapacitat/a: 80% 
 
A aquest efecte, s'entendrà per habitatge habitual aquella edificació d'ús residencial destinada 
exclusivament a satisfer la necessitat permanent d'habitatge del subjecte passiu i la seua família. Es 
presumirà que l'habitatge habitual de la família nombrosa és aquella en què figura empadronada la 
família. No obstant això, es podrà acreditar, per qualsevol mitjà admissible en dret, que l'habitatge 
habitual és una altra. 
 
La concessió d'aquesta bonificació requereix sol·licitud prèvia per part del subjecte passiu. 
 
Aquesta bonificació tindrà la mateixa duració que el període de validesa del títol de família nombrosa 
vigent en el moment de la sol·licitud, sempre que es complisquen els requisits. 
 
En els supòsits de renovació del títol de família nombrosa, per a la no interrupció del benefici fiscal, haurà 
de presentar-se nova sol·licitud de la bonificació abans del 31 de desembre de l'exercici en el qual es 
produeix la renovació. No obstant això, si aquesta estiguera pendent de resolució, l'interessat haurà 
d'aportar còpia de la sol·licitud presentada davant la Conselleria competent per a la seua renovació. 
 
La no presentació de la documentació en el termini indicat en l'apartat anterior suposarà la pèrdua del 
benefici, sense perjudici de poder sol·licitar-se novament per als períodes impositius següents mitjançant 
la presentació de la referida documentació. 
 
La bonificació s'extingirà d'ofici l'any immediatament següent a aquell en el qual el subjecte passiu 
cessament en la seua condició de titular de família nombrosa o deixe de concórrer algun dels referits 
requisits. 
(...) 
6. Tindran dret a una bonificació en la quota integra de l'impost durant  els deu períodes següents al de la 
instal·lació, aquells immobles, que sense estar obligats per la legislació aplicable, hagen instal·lat 
sistemes per a l'aprofitament tèrmic o elèctric de l'energia provinent del sol (energia solar). 
 
La bonificació a aplicar serà: 
 
1. Un 50% de bonificació en la quota íntegra durant els cinc primers anys següents al de la finalització de 
la instal·lació. 
 
2. Un 25% de bonificació en la quota íntegra des del sisé al desé any següents al de la finalització de la 
instal·lació. 
 
Per a tindre dret a aquesta bonificació serà necessari que els sistemes d'aprofitament solar, per a 
generació d'electricitat o producció de calor, disposen de la corresponent homologació de l'Administració 
competent. 
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L'atorgament d'aquesta bonificació estarà condicionat al fet que el compliment dels anteriors requisits 
quede acreditat mitjançant l'aportació del certificat d'instal·lació degudament diligenciat per l'organisme 
autoritzat. Així mateix, haurà d'aportar-se Certificat final d'Obres, quan corresponga. 
 
Aquesta bonificació, que tindran caràcter pregat, farà efecte des del període impositiu següent a aquell 
en què se sol·licite, sempre que s'acredite davant l'Ajuntament el compliment dels requisits exigits per al 
seu atorgament, a l'efecte del qual es requerirà informe del Servei corresponent per raó de la matèria.  
 
La bonificació s'aplicarà a partir de l'any següent de la finalització de la instal·lació i podrà sol·licitar-se en 
qualsevol moment anterior a la terminació del període de duració de la mateixa  i no tindrà caràcter 
retroactiu. 
(...) 
8. Tindran dret a una bonificació del 25 per cent en la quota integra de l'impost durant  els deu períodes 
següents al de la instal·lació aquells béns immobles en els quals s'hagen instal·lat punts de recàrrega per 
a vehicles elèctrics. 
 
Per a tindre dret a aquesta bonificació serà necessari que les instal·lacions disposen de la corresponent 
homologació de l'Administració competent. 
 
Aquesta bonificació, que tindran caràcter pregat, farà efecte des del període impositiu següent a aquell 
en què se sol·licite, sempre que s'acredite davant l'Ajuntament el compliment dels requisits exigits per al 
seu atorgament, a l'efecte del qual es requerirà informe del Servei corresponent per raó de la matèria.  
 
La bonificació s'aplicarà a partir de l'any següent de la finalització de la instal·lació i podrà sol·licitar-se en 
qualsevol moment anterior a la terminació del període de duració de la mateixa i no tindrà caràcter 
retroactiu. 
 
Aquesta bonificació serà incompatible amb l'establida en el punt 6 del present article. Quan es 
reunisquen els requisits per a gaudir simultàniament els beneficis establits en el punt 6 i 8 del present 
article, el subjecte passiu haurà d'indicar el benefici pel qual opta expressament en el seu escrit de 
sol·licitud. Mancant manifestació expressa, s'aplicarà d'ofici, el benefici fiscal que resulte més favorable 
per a l'obligat tributari. 
 
9. Amb caràcter general la concessió de beneficis fiscals no tindrà caràcter retroactiu, per la qual cosa, 
en cas de concedir-se, els seus efectes començaran a operar des del moment en què per primera 
vegada tinga lloc la meritació del tribut amb posterioritat a la data de sol·licitud del benefici fiscal. 
 
Article 10. Normes de gestió 
(...) 
2. Quan un bé immoble o dret sobre aquest pertanga a dos o més titulars, el rebut o liquidació s'emetrà a 
nom d'un d'ells, determinant-se la designació d'acord amb el que es disposa en l'article 9 del Reial decret 
legislatiu 1/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei del Cadastre Immobiliari; llevat que 
se sol·licite la divisió de la quota, de manera expressa, per qualsevol dels cotitulars dels drets recollits en 
l'article 61 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals que acrediten aquesta condició. 
 
En la sol·licitud de divisió hauran de constar i acreditar-se les dades personals i el domicili dels restants 
obligats al pagament, així com la proporció en què cadascun participe en el domini del bé o dret sobre 
l'immoble i, amb ella, s'aportarà, amb caràcter general, el títol de propietat del bé o dret objecte d'imposició, 
excepte quan la identificació dels cotitulars i la seua participació consten en la Direcció General del 
Cadastre, i en aquest cas, bastarà que s'acompanye declaració expressa que les dades que consten en 
aquest registre cadastral, en el moment de la sol·licitud, són coincidents amb els drets de titularitat 
exigibles sobre el bé immoble.  
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El termini per a la presentació de la sol·licitud de divisió de la quota es podrà realitzar en qualsevol 
moment, i aquesta tindrà efectes en l'impost de l'exercici immediatament posterior.  
 
Es mantindrà en els successius mentre no s'altere algun de les dades que han determinat la seua divisió. 
En aquest sentit, els cotitulars vindran obligats a declarar qualsevol variació en els mateixos i a sol·licitar 
novament la divisió. En cap cas tindrà efectes retroactius.  
 
No procedirà la divisió del deute, en els següents suposats:  
- Quan algun de les dades dels cotitulars siga incorrecte. 
- En els supòsits de cònjuges en règim econòmic matrimonial de guanys. 
- Quan la titularitat cadastral corresponga a herències jacents, comunitats de béns, i altres entitats sense 
personalitat jurídica, llevat que s'acredite la dissolució d'aquestes. 
- En els supòsits de cònjuges amb règim econòmic matrimonial de guanys separats o divorciats per 
sentència judicial on no conste la liquidació de la societat a guanys. 
 
En el supòsit de cònjuges amb règim econòmic matrimonial de separació de béns haurà d'aportar-se, al 
costat de la sol·licitud de divisió de la quota tributària, còpia acarada del document públic que formalitze el 
conveni regulador d'aquest règim o, en el seu cas, dels capítols matrimonials i les seues modificacions.  
 
Si alguna de les liquidacions resultants de la divisió resultara impagada, s'exigirà el pagament del deute a 
qualsevol dels cotitulars, responsables solidaris en virtut de l'article 35.7 de la Llei 58/2003, de 17 de 
desembre, General Tributària. 
(...) 

 
1.2 - 1564848A ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE ACTIVITATS 
ECONÒMIQUES 

 
Art. 5é.Bonificacions i reduccions. 
(...) 
2. L'Ajuntament, a sol·licitud dels interessats, podrà atorgar una bonificació del  50 per 100 de la quota corresponent 
per als subjectes passius que tributen per quota municipal i que: 
 
a) Utilitzen o produïsquen energia a partir d'instal·lacions per a l'aprofitament d'energies renovables o sistemes de 
cogeneració.  
A aquest efecte, es consideraran instal·lacions per a l'aprofitament de les energies renovables les contemplades i 
definides com a tals en el Pla de Foment de les Energies Renovables. Es consideraran sistemes de cogeneració els 
equips i instal·lacions que permeten la producció conjunta d'electricitat i energia tèrmica útil. 
 
La duració de la bonificació serà de huit anys comptats des de la instal·lació del sistema corresponent. 
 
No procedirà la concessió d'aquesta bonificació quan la instal·lació per als sistemes d'aprofitament tèrmic o elèctric 
de l'energia provinent del sol siga obligatòria d'acord amb la normativa específica de la matèria. 
 
En cada cas s'avaluarà el compliment dels requisits establits per a l'aplicació d'aquesta bonificació pels serveis 
tècnics municipals 
 
Aquesta bonificació és de caràcter pregat i haurà de sol·licitar-se a l'Ajuntament abans de la finalització de l'exercici 
en el qual s'haja conclòs la instal·lació. Amb la sol·licitud haurà d'aportar-se la següent documentació: 
 
- Llicència d'obres de la instal·lació. 
-Declaració responsable, llicència ambiental o qualsevol altre document d'autorització de l'activitat. 
-En cas d'instal·lació generadora d'energia elèctrica, document acreditatiu de la potència elèctrica contractada abans 
de la posada en funcionament de la instal·lació. 
- En cas d'instal·lació tèrmica, memòria justificativa de l'estalvi previst, signada per tècnic competent. 
(...) 
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1.3 - 1564852F ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE VEHICULOS TRACCIÓ 
MECÀNICA 
 
Art. 5é. Bonificacions. 
(...) 
2. S'estableixen les bonificacions que es relacionen a continuació en funció de les característiques dels 
motors dels vehicles i la seua incidència en el medi ambient i en funció de la classe de carburant que 
consumeix el vehicle, amb raó de la incidència de la combustió d'aquest carburant en el medi ambient, les 
quals s'atorgaran durant huit exercicis:  
 

Classe de vehicles segons registre de la Direcció general de Trànsit 
% Bonificació 

vehicles zero emissions 75%  

vehicles Eco 75%  

(...) 
Art.10. Gestió de l'impost. 
1. Els que sol·liciten davant la Prefectura provincial de trànsit la matriculació o certificació d'aptitud per a 
circular d'un vehicle, hauran de practicar prèviament l'autoliquidació de la quota corresponent a la primera 
meritació d'acord amb la forma i els efectes que l'Ordenança Fiscal General estableix. 
 
2. Les Prefectures provincials de trànsit no tramitaran el canvi de titularitat administrativa d'un vehicle en 
tant el seu titular registral no haja acreditat el pagament de l'impost corresponent al període impositiu de 
l'any anterior a aquell en què es realitza el tràmit. 
 
3. En el cas de rehabilitació de vehicles que es troben en situació de baixa temporal voluntària no 
correspondrà el prorrateig de la quota de l'impost en el moment de l'alta, havent-se d'abonar la totalitat de 
la quota corresponent a l'exercici en el qual rehabilita. 
 
1.4 - 1564858P ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE L'INCREMENT DE 
VALOR DELS TERRENYS DE NATURALESA URBANA   
 
Art. 5é. Base imposable. 
(...) 
4. El període de generació de l'increment de valor serà el nombre d'anys al llarg dels quals s'haja posat de 
manifest aquest increment. 
En els supòsits de no subjecció, llevat que per llei s'indique una altra cosa, per al càlcul del període de 
generació de l'increment de valor posat de manifest en una posterior transmissió del terreny, es prendrà 
com a data d'adquisició, a l'efecte del que es disposa en el paràgraf anterior, aquella en la qual es va 
produir l'anterior meritació de l'impost. 
 
En el còmput del nombre d'anys transcorreguts es prendran anys complets, és a dir, sense tindre en 
compte les fraccions d'any. En el cas que el període de generació siga inferior a un any, es prorratejarà el 
coeficient anual tenint en compte el nombre de mesos complets, és a dir, sense tindre en compte les 
fraccions de mes. 
 
El coeficient a aplicar sobre el valor del terreny en el moment de la meritació, calculat conforme al que es 
disposa en aquesta ordenança, serà el que corresponga, segons el període de generació de l'increment de 
valor, dels quals com a límit es determinen mitjançant norma amb rang legal, incloses les lleis de 
pressupostos generals de l'Estat, per aplicació de l'article 107.4 del text refós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes Locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, o norma que ho substituïsca. 
(...) 
Art. 8é. Bonificacions 
1. Quan l'increment de valor es manifeste per causa de mort, respecte de la transmissió de la propietat de 
l'habitatge habitual del causant o de la transmissió o constitució de drets reals de gaudi limitatius del domini 
sobre aquesta, a favor dels descendents i adoptats, els cònjuges i els ascendents i adoptants, s'aplicarà 
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una bonificació del 95% de la quota tributària, sempre que l'adquisició es mantinga durant els deu anys 
següents a la mort d'aquest, llevat que, al seu torn, muira l'adquirent dins d'aqueix termini. 
 
2. La bonificació es practicarà únicament en les liquidacions de l'impost pels terrenys de l'habitatge habitual 
del causant, entenent-se per habitatge habitual aquella en la qual haguera estat empadronat a la data de la 
seua defunció. 
 
3. Únicament tindran dret a la bonificació els descendents i ascendents de primer grau. 
 
4. La bonificació tindrà caràcter pregat i es concedirà quan siga procedent, a petició dels interessats. 
 
5. En el cas de no complir-se el requisit de permanència al qual es fa referència en l'apartat un, haurà de 
pagar-se la part de l'impost que haguera deixat de pagar a conseqüència de la bonificació practicada i els 
corresponents interessos de demora.  
 
Art. 9é. Acreditació. 

1. L'impost s'acredita:  
a) Quan es transmet la propietat del terreny, siga a títol onerós o a títol gratuït, inter vivos o mortis causa, 
en la data de la transmissió. 
b) Quan es constitueix o es transmet qualsevol dret real de gaudi limitatiu del domini, en la data de la 
constitució o de la transmissió. 
c) En les subhastes judicials, administratives o notarials, es prenguera la data de l'acte o provisió aprovat la 
rematada si en el mateix queda constància del lliurament de l'immoble. En qualsevol cas, s'estarà a la data 
del document públic. 
d) En les expropiacions forçoses, la data de l'acta d'ocupació. 
 
2. A l'efecte d'allò que disposa l'apartat anterior, es considera data de la transmissió:  
 
a) En els actes o en els contractes inter vivos, la de l'atorgament del document públic i, si es tracta de 
documents privats, la de la incorporació o inscripció en un registre públic o la del lliurament a un funcionari 
públic per raó del seu ofici. 
b) En les transmissions mortis causa, la de la defunció del causant. 
 
3. En cas que es declare o es reconega judicialment o administrativament que ha tingut lloc la nul•litat, la 
rescissió o la resolució de l'acte o del contracte que determina la transmissió del dret real de gaudi sobre 
aquest contracte, el subjecte passiu té dret a la devolució de l'impost pagat sempre que aquest acte o 
contracte no li haja comportat cap efecte lucratiu i que reclame la devolució en el termini de quatre anys 
des que la resolució va ser ferma. 
S'entén que hi ha efecte lucratiu quan no es justifica que els interessats han de fer les devolucions 
recíproques a què es refereix l'article 1295 del Codi Civil. Encara que l'acte o el contracte no hagen produït 
efectes lucratius, si la rescissió o la resolució es declara per incompliment de les obligacions del subjecte 
passiu de l'impost no hi pertocarà cap devolució. 
 
 
4. Si el contracte queda sense efecte per acord mutu de les parts contractants, no s'escau la devolució de 
l'impost pagat, i caldrà considerar-lo com un acte nou sotmés a tributació. En aquest cas de mutu acord, 
s'ha de considerar l'avinença en acte de conciliació i assentiment de la demanda. 
 
5. La qualificació dels actes o contractes entre els quals hi ha establerta alguna condició s'ha de fer d'acord 
amb les prescripcions del Codi Civil. En cas que siga suspensiva, l'impost no s'ha de liquidar fins que 
aquesta no es complisca. Si la condició és resolutòria, l'impost s'exigeix, llevat que, quan la condició es 
complisca es faça la devolució oportuna, segons la regla de l'apartat 3 anterior. Es considera que la 
condició suspensiva s'ha complert quan l'adquirent ha entrat en possessió del terreny. 
 
Art. 10é. Gestió de l'impost. 
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1. Els subjectes passius vindran obligats a presentar davant l'ajuntament la declaració segons el model de 
declaració preparat a aquest efecte, contenint els elements de la relació tributària imprescindibles per a 
practicar la liquidació procedent. 
 
Juntament amb la declaració haurà de presentar-se el document que tinga consignat els actes o els 
contractes que originen la imposició, així com la documentació necessària per al càlcul de la base 
imposable segons l'opció triada pel subjecte passiu, d'acord amb el que es disposa en l'apartat 5 de l'article 
5 d'aquesta ordenança, així com l'acreditació de la no subjecció o exempció de l'impost per alguna de les 
causes establides en aquesta ordenança. 
 
2. Aquesta declaració haurà de ser presentada en els següents terminis, a comptar des de la data en què 
es produïsca la meritació de l'impost: 
 
a) Quan es tracte d'actes ínter vius, el termini serà de trenta dies hàbils. 
b) Quan es tracte d'actes per causa de mort, el termini serà de sis mesos prorrogables fins a un any a 
sol·licitud del subjecte passiu. 
 
La sol·licitud de pròrroga s'haurà de formalitzar en el termini de 6 mesos des de la meritació de l'impost; ja 
que en cas contrari la mateixa es desetimará en haver-se reportat els recàrrecs extemporanis de l'art. 27 
de la Llei General Tributària. 
 
Art. 11é. Notificacions. 
1. Les liquidacions de l'impost es notificaren íntegrament als subjectes passius amb indicació del termini 
d'ingrés i expressió dels recursos procedents. 
 
2. L'Ajuntament de Xirivella, a l'efecte de practicar la corresponent liquidació, podrà: 
 
a) Utilitzar les dades consignades per l'obligat tributari en la seua declaració o qualsevol altre que obre en 
el seu poder. 
b) Requerir a l'obligat perquè aclarisca les dades consignades en la seua declaració o present justificant 
d'aquests. 
 
3. Realitzades les actuacions de qualificació i quantificació oportunes, l'Ajuntament de Xirivella notificarà, 
sense més tràmit, la liquidació que procedisca. 
 
Art. 12é.  
Igualment, estan obligats a comunicar a l'Ajuntament la realització del fet imposable en els mateixos 
terminis que els subjectes passius: 
a) En els supòsits previstos per la lletra a) de l'article 4 d'aquesta Ordenança, sempre que s'haja constituït 
per negoci jurídic inter vivos, el donant o la persona que constituïsca o que transmeta el dret real de què es 
tracte. 
b) En els supòsits previstos per la lletra b) de l'article l'esmentat, l'adquirent o la persona a favor de la qual 
es constituïsca o es transmeta el dret real de què es tracta. 
 
Art. 13é.  
Els notaris estaran obligats a remetre a l'ajuntament respectiu, dins de la primera quinzena de cada 
trimestre, relació o índex comprensiu de tots els documents per ells autoritzats en el trimestre anterior, en 
els quals es continguen fets, actes o negocis jurídics que posen de manifest la realització del fet imposable 
d'aquest impost, amb excepció dels actes d'última voluntat. També estaran obligats a remetre, dins del 
mateix termini, relació dels documents privats comprensius dels mateixos fets, actes o negocis jurídics, que 
els hagen sigut presentats per a coneixement o legitimació de signatures. El previngut en aquest apartat 
s'entén sense perjudici del deure general de col·laboració establit en la Llei General Tributària. 
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En la relació o índex que remeten els notaris a l'ajuntament, aquests hauran de fer constar la referència 
cadastral dels béns immobles quan aquesta referència es corresponga amb els que siguen objecte de 
transmissió. 
 
Els notaris advertiran expressament als compareixents en els documents que autoritzen sobre el termini 
dins del qual estan obligats els interessats a presentar declaració per l'impost i, així mateix, sobre les 
responsabilitats en què incórreguen per la falta de presentació de declaracions. 
 
Art. 14é. Les Administracions tributàries de les comunitats autònomes i de les entitats locals col·laboraran 
per a l'aplicació de l'impost i, en particular, per a donar compliment al que s'estableix en els articles 104.5 i 
107.5, podent subscriure's per a això els corresponents convenis d'intercanvi d'informació tributària i de 
col·laboració. 
 
Art. 15é. Infraccions i sancions.  
En tot allò que fa referència a la qualificació de les infraccions tributàries i a la determinació de les sancions 
que els corresponen en cada cas, cal aplicar el règim regulat per la Llei General Tributària i les disposicions 
que la complementen i la despleguen. 
 
1.5 - 1564884A ORDENANÇA FISCAL D'AQUEST AJUNTAMENT, REGULADORA DE LA TAXA PER 
OCUPACIÓ DEL VOL, SÒL I SUBSOL  
 
Art. 5é Quantia. 
1. La quantia d'aquesta taxa és, en tot cas i sense excepció, el 1,5% dels ingressos bruts procedents de la 
facturació que obtinguen anualment en el terme municipal les empreses explotadores assenyalades en 
l'article 3r. 
 
2. A l'efecte de l'apartat anterior, tenen la consideració d'ingressos bruts procedents de la facturació 
obtinguda anualment en el terme municipal per les empreses obligades al pagament d'acord amb l'article 
3.1 els ingressos obtinguts en el període citat per aquestes empreses a conseqüència dels 
subministraments realitzats als usuaris, incloent-hi els procedents de lloguer, posat en marxa, conservació, 
modificació, connexió, desconnexió i substitució dels comptadors, equips o instal·lacions propietat de les 
empreses o dels usuaris utilitzats en la prestació dels serveis citats i, en general, tots aquells ingressos que 
s'obtinguen de la facturació realitzada pels serveis resultants de l'activitat pròpia de les empreses 
subministradores. 
 
3. No tenen la consideració d'ingressos bruts procedents de la facturació els conceptes següents: 
 
a) Les subvencions d'explotació o de capital, tant públiques com privades, que les empreses puguen rebre. 
b) Les indemnitzacions exigides per danys i perjudicis, excloses les que siguen compensació o 
contraprestació per quantitats no cobrades que calga incloure en els ingressos bruts definits en l'apartat 
anterior. 
c) Els productes financers, com a interessos, dividends i qualsevol altre de naturalesa anàloga. 
d) Els treballs realitzats per l'empresa per al seu immobilitzat. 
e) L'augment de valor dels seus actius a conseqüència de les regularitzacions que facen dels seus 
balanços, a l'empara de qualsevol norma que es puga dictar. 
f) Les quantitats procedents de la venda de béns i drets que formen part del seu patrimoni. 
g) Els impostos indirectes i les quantitats que, per disposicions legals, les empreses han de deduir dels 
seus ingressos bruts per a aplicar els fins assenyalats en les disposicions citades. 
 
4. La quantia d'aquesta taxa que corresponga a Telefónica d'España S.A. es considera englobada en la 
compensació en metàl·lic de periodicitat anual a què es refereix l'apartat 1 de l'article 4t de la Llei 15/1987, 
de 30 de juliol, segons la redacció establida per la disposició addicional dotzena del Reial decret legislatiu 
2/2004 de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals. 
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5. La compensació a la qual es refereix l'apartat anterior no serà en cap cas d'aplicació a les quotes 
reportades per les empreses en les quals participa Telefònica d'España S.A. encara que ho siguen 
íntegrament, que presten serveis de telecomunicacions i que estiguen obligades al pagament d'acord amb 
el que s'estableix en l'article 3.1 de la present Ordenança. 
 
6. En el cas que l'aprofitament especial comporte la destrucció o deterioració del domini públic local, el 
beneficiari, la persona o entitat en qüestió està obligada, independentment del pagament del preu públic 
que corresponga, a reintegrar el cost total de les despeses de reconstrucció o reparació respectius i a 
depositar prèviament l'import. 
 
La garantia a depositar s'establirà segons la magnitud dels treballs conforme a les següents quanties per 
metre lineal: 
 
*Rasa de fins a 5 metres: 
-Terrenys pavimentats:………………………………….116,50 € 
-Terrenys pavimentats especials:…………………….198,00 € 
-Terrenys no pavimentats………………………………..23,30 € 
 
*Rasa d'entre 5 i 100 metres: 
Terrenys pavimentats : 45,20 €/ml amb un mínim de 565,00 € per actuació. 
Terrenys pavimentats especials: 76,84 €/ml amb un mínim de 960,05 € per actuació. 
Terrenys no pavimentats: 9,04 €/ml amb un mínim de 116,50 € per actuació. 
 
*Rasa de més de 100 metres: 
-Terrenys pavimentats : 33,90 €/ml amb un mínim de 4.520,00 € per actuació. 
-Terrenys pavimentats especials: 57,63 €/ml amb un mínim de 7684,00€ per actuació. 
-Terrenys no pavimentats: 6,78 €/ml amb un mínim de 904,00 € per actuació. 
 
Establir el període de garantia en 2 anys des de la finalització de l'obra, per al que haurà de presentar 
document justificatiu, i en defecte d'això s'entendran dos anys a partir dels sis mesos de la concessió de la 
llicència. 
 
7. No obstant l'anterior, es podrà recordar amb les empreses establir una fiança anual per les diferents 
actuacions que es puguen realitzar durant l'exercici natural d'un any. 
 
8. Si els danys són de caràcter irreparable, cal indemnitzar a l'Ajuntament amb la mateixa quantitat que el 
valor dels béns destruïts o que l'import de la deterioració efectivament produïda. 
(...) 
Art. 7é Normes de gestió, liquidació i recaptació. 
1. Les companyies obligades al pagament d'acord amb l'article 3.1, han de presentar a l'Ajuntament la 
declaració corresponent a l'import dels ingressos bruts facturats anualment, semestralment o 
trimestralment, amb la condició que l'Ajuntament puga girar les liquidacions a què es refereixen els apartats 
següents. 
 
2 .L'Ajuntament practicarà la liquidació anual, semestral o trimestral provisional aplicant el 1,5% sobre 
l'import dels ingressos bruts declarats com a facturació realitzada dins del terme municipal en aquest 
període . 
 
3. Les declaracions anuals, semestrals o trimestrals es presentaran per les companyies obligades al 
pagament dins dels quinze dies naturals en finalitzar el període objecte de declaració (any, semestre o 
trimestre natural) 
 
4. La presentació de les declaracions fora del termini establit en l'apartat 3 d'aquest article comportarà 
l'exigència dels recàrrecs d'extemporaneïtat, de conformitat amb el que es disposa en l'article 27 de la Llei 
General Tributaria. 
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Art.8é Facultats d'inspecció.  
Una vegada finalitzat el període impositiu, l'Administració podrà procedir a comprovar els ingressos 
efectivament percebuts per l'empresa subministradora, per a això podrà utilitzar qualsevol dels 
procediments de comprovació que permet la legislació tributària. 
(...) 
 
1.6 - 1564889H ORDENANÇA REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER PRESTACIÓ DEL SERVEI 
D'ESCOLA D'ESTIU 
 
Art. 6é.- Quota 
1. La tarifa del preu públic serà la següent: 
 
PREU PER PLAZA I QUINZENA         IMPORT 
Matrícula bàsica (9.30 a 13.30 hores)           69,22 € 
Matrícula bàsica més “Escola Matinera”        87,61 € 
Matrícula bàsica més Menjador                   136,28 € 
Matrícula bàsica més Com. més “Esc. Matin.” 155,75 € 
 
2. Per matricular a dos germans s'aplicarà una reducció del 20%. 
 
3. A aquells que formen part d'una família nombrosa se'ls aplicarà la s següents reduccions: 
Família nombrosa fins a 3 fills: 50% 
Família nombrosa de 4 fills, o 3 fills i un d'ells o el pare o la mare discapacitat/a: 60%  
Família nombrosa de 5 fills, o 4 fills i un d'ells o el pare o la mare discapacitat/a: 70% 
Família nombrosa de 6 o més fills, o 5 fills un d'ells o el pare o la mare discapacitat/a: 80% 
 
4. Estarán exempts de pagament del preu públic aquells menors en intervenció soci-familiar, previ informe 
del Departament de Serveis Socials. 
 
1.7 - 1564896R ORDENANÇA REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER PRESTACIÓ DELS SERVEIS 
D'ESPECTACLES I ACTIVITATS EN LES FESTES LOCALS 
 
Artícle 3 Tarifa 
(...) 
4. Aquells que formen part d'una família nombrosa, cosa que s'acreditarà mitjançant el títol de família 
nombrosa degudament expedit i en vigor, gaudiran d'una reducción del 50% en les tarifes "Entrada 
Espectacles" assenyalades en el present article.  
 
5. Els imports assenyalats per a la present tarifa s'entendran en tot cas amb l'Impost sobre el Valor Afegit 
inclòs, al tipus que en cada cas corresponga. 
 
Disposició final.- 
Una vegada aprovada definitivament esta ordenança produirà efectes l'endemà de la seua publicació en el 
Butlletí Oficial de la Província, i continuarà vigent fins que no s'acorde la modificació o derogació. 

 
Cosa que es fa pública perquè se’n prenga coneixement. 
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